
INFORMACE OBČANŮM O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ  

2022  
Třídění komunálního odpadu v obci Běstovice na složky:  

  

a) biologické odpady rostlinného původu,   

b) papír,   

c) plasty včetně PET lahví (dále jen “plasty“),   

d) sklo bílé,   

e) sklo barevné,   

f) nápojový karton,   

g) textil,   

h) kovy,   

i) nebezpečné odpady,   

j) objemný odpad,   

k) jedlé oleje a tuky,   

l) směsný komunální odpad.   

  

Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.).   

  

Shromažďování a svoz tříděného komunálního odpadu  

  

1) Tříděný komunální odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.  

2) Zvláštní sběrné nádoby 1100 l na papír, plasty, sklo bílé, sklo barevné, textil a kovy, jsou 

umístěny na stanovených sběrných místech, zveřejněných v obecním tisku a SMS zprávou 

občanům. Zvláštní sběrné nádoby 240 l na papír, plast, biologické odpady rostlinného původu 

jsou umístěny u jednotlivých čísel popisných.   

3) Zvláštní sběrné nádoby na papír, plasty, sklo bílé, sklo barevné , textil a kovy, jsou barevně 

odlišeny a označeny příslušnými nápisy:  a) papír – barva modrá,   

b) plasty - barva žlutá;   

c) sklo bílé – barva bílá,   

d) sklo barevné – barva zelená,   

e) nápojový karton – barva oranžová   

f) textil – barva bílozelená   

g) kovy – barva šedá,   

h) biologický odpad rostlinného původu – barva hnědá.   

4) K odkládání jedlých olejů a tuků jsou určeny vlastní plastové lahve 1,5l a 2l, popsané 

názvem obce a umístěné na popelnici u jednotlivých domů. Oleje se vyváží společně se směsným 

komunálním odpadem.   

5) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován dvakrát ročně, 

sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně jedenkrát za rok jejich odebíráním na 

předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 

sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány v obecním tisku a oznámením SMS 

zprávou občanům.  

6) Do zvláštních sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerů je zakázáno ukládat jiné 

složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.   

  



Nakládání s odpadem – Papír, plasty a sklo jsou přetříděny a dále recyklovány. 

Oleje jsou dále využity zpracovatelem. Biologicky rozložitelný odpad je využit ke 

kompostování a také rekultivaci skládky odpadu.   

 Předcházení vzniku odpadu – vlastním přístupem již při nakupování používat 

látkové aj, opakovatelně použitelné obaly na drogerii, tedy nevytvářet zbytečné 

odpady.  

Opětovné použití textilu – pořádáním sbírek a burzy oblečení.  

  
V roce 2022 obec Běstovice vyprodukovala celkem 201,906 t veškerého odpadu.  

  

Obaly znečištěné se zbytky nebezpečných látek                     0,01t  

Pneumatiky                      0,480t  

Vyřazená zařízení                  0,0182t  

Kyseliny         0,02t   

Baterie                     0,004t  

Stavební materiál obsahující azbest             2,73t  

Směsné demoliční odpady                13,580t   

Papír a lepenka                                      11,295t  

Sklo                                             3,392t  

Oděvy                     1,072t  

Jedlý olej a tuk                  0,0324t  

Barvy, lepidla, pryskyřice                  0,310t  

Léčiva                     0,003t  

Plasty                                           9,452t  

Kovy           0,310t         

Biologicky rozložitelný odpad              85,510t  

Směsný komunální odpad                                                 77,554t  
  
  

Celkové náklady na odpadové hospodářství obce v roce 2022 činily 558.508,-Kč.  

Tříděného odpadu bylo 124,352t , směsného komunálního 77,554t.  1 tuna odpadu stála 

2.766,-Kč.  

Po odečtení odměn EKOKOM za třídění odpadu pak obec zaplatila za občana 1.018,80,-Kč.  

40% nákladů tak hradí občan a 60% nákladů obec.   


